
 
  

 
 

 

 

Zwangsversteigerungstermine im November 2024 
 
 
 

8 K 14/23 
 
In der Zwangsversteigerungssache zum Zwecke der Aufhebung einer Gemeinschaft    
 
soll am Freitag, 8. November 2024, 09:00 Uhr, im Amtsgericht Hülsebrinkstraße 1, 
30974 Wennigsen, Saal/Raum Saal 6, versteigert werden: 
 
Das im Grundbuch von Bredenbeck Blatt 1222 eingetragene Grundstück 
 
Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe m² 

2 Bredenbeck 4 221/159 Hof- und Gebäudefläche, Am 
Klosterkamp 16 

436 

 
Der Versteigerungsvermerk wurde am 11.10.2023 in das Grundbuch eingetragen. 
 
Verkehrswert: 130.000,00 € 
 
Objektbeschreibung: Bredenbeck, Am Klosterkamp 16, unterkellertes, eingeschossiges  
Wohngebäude mit ausgebautem Dachgeschoss, Wohnfläche ca. 134 m², Bj. 1962,  
Um- und Erweiterungsbau Schwimmbad 1978. 
 
 

8 K 14/23 
 
In der Zwangsversteigerungssache zum Zwecke der Aufhebung einer Gemeinschaft  
 
betreffend das im Grundbuch von Bredenbeck Blatt 1222, laufende Nummer 2 des 
Bestandsverzeichnisses eingetragene Grundstück 
 
Christa Sucker, Am Thing 1, 38387 Söllingen 
 - Antragstellerin/Antragsgegnerin - 
 
Verfahrensbevollmächtigter: 
Rechtsanwalt Dr. Martin Selle, Neuer Weg 1, 38302 Wolfenbüttel  
 
 
Reinhard Wiens, Am Klosterkamp 18, 30974 Wennigsen (Deister) 
 -Antragsgegner/Antragsteller- 
 
  
wird die Terminsbestimmung vom 24.07.2024 hinsichtlich der Objektbeschreibung wie folgt 
berichtigt:  
 
Die Wohnfläche beträgt insgesamt: 150,35 m².  
 
 

8 K 8/23 
 
Im Wege der Zwangsvollstreckung zwecks Aufhebung der Gemeinschaft 
 



 

Seite 2/2 

soll am Freitag, 15. November 2024, 9 Uhr, im Amtsgericht Hülsebrinkstraße 1, 
30974 Wennigsen, Saal/Raum Saal 6, versteigert werden: 
 
Das im Erbbaugrundbuch von Groß-Goltern Blatt 247, laufende Nummer 1 des 
Bestandsverzeichnisses eingetragene Erbbaurecht lastend auf dem im Grundbuch von 
Groß-Goltern Blatt 246, laufende Nummer 1 des Bestandsverzeichnisses eingetragenen 
Grundstücks 
 
Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe m² 

 Groß-Goltern 1 213/11 Hof- und Gebäudefläche, 
Wilhelm-Kruse-Straße 19 

699 

 
in Abteilung II Nr. 1 für die Dauer von 99 Jahren vom Tage der Eintragung ab; eingetragen 
am 12.09.1963. 
 
Der Versteigerungsvermerk wurde am 30.05.2023 in das Grundbuch eingetragen. 
 
Verkehrswert: 120.000,00 € 
 
Objektbeschreibung: Barsinghausen OT Groß-Goltern, Wilhelm-Kruse-Str. 19, 
Einfamilienhaus, eingeschossig, unterkellert, Bj. 1963, Wohnfläche ca. 117 m², Garage. 
 
 
 

8 K 21/23 
 
Im Wege der Zwangsvollstreckung   
 
soll am Freitag, 22. November 2024, 09:00 Uhr, im Amtsgericht Hülsebrinkstraße 1, 
30974 Wennigsen, Saal/Raum Saal 6, versteigert werden: 
 
Das im Grundbuch von Wennigsen Blatt 5361 eingetragene Grundstück 
 

Lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Wirtschaftsart und Lage Größe m² 

1 Wennigsen 4 62/9 Gebäude- und Freifläche, 
Gärtnereiweg 9 

690 

 
 
Der Versteigerungsvermerk wurde am 30.01.2024 in das Grundbuch eingetragen. 
 
Verkehrswert: 119.000,00 € 
 
Detaillierte Objektbeschreibung: Wennigsen, Gärtnereiweg 9, unbebautes Grundstück  

 


